


© Alexandra Kroppová, 2022

LÁSKA PANAMA

Fotografie a texty © Alexandra Kroppová

1. vydání

Namena Investment s.r.o.

https://www.samanacestach.cz/e-knihy

Všechna práva vyhrazena. Jednotlivé části ani 
úryvky z této publikace nesmí být reprodukovány, 
uchovávány nebo přenášeny v jakékoli 
elektronické, mechanické, fotografické či audio 
formě apod. bez předchozícho písemného povolení 
autorky či vydavatele.

ISBN 978-80-88119-06-7

COPYRIGHT

i

https://www.samanacestach.cz/e-knihy
https://www.samanacestach.cz/e-knihy


Kniha pro všechny snílky a romantiky, 

kteří opouští své komfortní zóny, 

aby našli nejen sebe, ale i své spřízněné duše.

VĚŘTE BEZMEZNĚ, ŽE LÁSKA NA SVĚTĚ JE, 

JEN SE JÍ ODEVZDEJTE A NEŘEŠTE, 

CO BYLO A BUDE...

Když příjde, otevřete dokořán své srdce a milujte, 

jako by to bylo poprvé...

S láskou,

VĚNOVÁNÍ

ii



1

PANAMSKÝ SLAĎÁK ANEB 
ROMANTIKA NA SAN BLAS



Vracím se z nějaké zapadlé panamské vesnice, do které jsem se 
půlhodiny šourala, abych se s  bývalým přítelem spojila přes 
Skype. Ano milí zlatí, byly doby, kdy mobily nebyly chytré 
telefony a spojení přes celou zeměkouli nebylo tak jednoduché 
jako teď. Žádné WhatsAppy, Telegramy ani FaceTimy. Apky ještě 
neporodilo 21. století.

Ani nevím, proč jsem mu zase chtěla dát šanci? To ho stále 
miluji? 

Sama sobě se směji. Což mne ten zmrďák neopustil na cestě 
kolem světa a po měsíci se jako srab vrátil do svého bezpečného 
domova? Mně nezbylo nic jiného, než sama odletět do Ria de 
Janeira, protože půlroční cesta byla naplánovaná? Už zase jsem 
všechno špatné zapomněla a jen cítím, jak jsem stále 
zamilovaná?  Jsem vážně tak nepoučitelná a blbá?!

Cožpak ten kokot nezruinoval moji psychiku i dosavadní půlroční 
cestu, na kterou jsem celá dlouhá léta šetřila? Stále mi vypisuje   
a volá. Nenechá mě, abych byla šťastná a svobodná. Neustále 
mě na dálku přesvědčuje, jak mě miluje a jak se mu stýská. 

OSTROVY SAN BLAS 
A PANAMA 2010

4


